
 

 

 

 

                     

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1月 17日にしいたけの駒打ちと収穫体験を行いました！！ 

初めに駒打ちのやり方や道具の使い方を聞き、みんなで確認をして

から、ドリルで開けた穴にハンマーで種駒を叩いて埋め込みました

初めての駒打ちということもあり、慎重にしていましたが、慣れて

くると「楽しい♪」と言いながら次々に駒打ちを進めていました。 

駒打ちの後には、収穫体験をしました。大きいしいたけを見つける

と「あった！！」と嬉しそうにたくさんのしいたけを収穫していま

した。 

 

 

1月 21日にカラオケ大会を行いました！！ 

ひとり一人、好きな曲をリクエストして歌ったり、リズムに合わせ

て身体を動かしたりして過ごしました。 

午後からは職員で作った蒸しパンのケーキやポップコーンを食べ、 

「おいしいね！」とにっこり嬉しそうでした♪ 



社会福祉法人真奉会 ワークショップゆうすい 

                             生活介護便り   令和 5年 2月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

梅花の候、ご家族の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より施設の活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

まだまだ寒さが続きますので、くれぐれもご自愛くださいますよう、お祈り申し上げます。 

早速ですが、ワークショップゆうすい生活介護便り「ハーモニー」を発行いたしました。 

ご家庭にてゆっくりとご覧ください。 

2月 3日に節分の豆まきを行いました！！ 

創作活動で作った豆入れに豆の代わりに新聞紙を丸めた玉を入れ、 

鬼の的をめがけて投げ、「鬼は外、福は内！」と元気よく鬼を追い払

いました。生活介護では、今年は年男の方が 3名いらっしゃいまし

た。厄を払い、福を呼び込んで、幸せな 1年となりますように♪ 


